terrarum de Strougartnay et Menteth, assedatarum ad idem

tempus, quia terminus solucionis dictarum grassumarum
onerandus est

nonduni advenit, sed onerandus est in proximo compoto compotaus.

suo cum eisdem.

Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti

per solucionem factam Eratribus Predicatoribus de

Strivelyn, ex elimosina domini regis moderni, de anno

compoti et sub periculo compotantis, x H. Et Jacobo

Stewart, de firmis terrarum de Drimimond de anno compoti
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et sub eodem periculo, xx K. Et de firmis terrarum de

Ducliray, perceptis annuatim per Fratres beati Johannis

de Torphechin, de anno compoti, xx s., licet nichil

reperitur in antiquis rotulis dictos Fratres recepisse, sed

in rotulis precedentibus allocantur, super quo consultus

esTrex'^"^^^^^
erat rex anno preterito et adhuc consulendus est. Et

heredi quondam Eoberti Nory de firmis terre de Bochqu-

hopill de anno compoti, iiij ti. Et eidem, per superfluam

oneracionem terre de Collocht, eo quod dicte terre non

reperiuntur in rentali cum quibus compotans oneratur de

anno compoti, vj s. viij d. Et eidem, propter vastitatem

terrarum de Drummys de Kippan, cum quibus compotans

superius oneratur de dicto anno, xiij s. iiij d. Et eidem, de

firmis terrarum de Offryn et Schyregartane, in manibus

Ade Cossour ex impignoracione de anno compoti, iijH.

vj s. viij d. Et eidem, de firmis certarum terrarum de

Strougartnay assignatarum per dominum regem pro

foresta de Glenfynglask, de anno compoti, xviij H. Et

eidem, pro feodo Andree Balfoure de anno compoti, xvj H.

Et eidem, per superfluam oneracionem terrarum de Bork-

land de anno compoti, xiij s. iiij d. Et eidem, per solu-

cionem factam Andree Balfour de firmis terrarum de

Dullatyr, de mandato domini regis literatorio sub privato

sigillo alias ostenso super compotum, de anno compoti,

xl s. Et per solucionem factam Johanni Strang, clavigero,

de firmis terrarum de Kynkellis, xxxij H. Et Alexandro

de Foullartoune, de firmis terrarum de FouUis, pro feodo

suo de anno compoti, xx H. Et domine Matilde Lindesay,*

* Jacobus Dei gi'acia rex Scotorum : Omnibus probis hominibus suis ad

ij^uos presentes liters pei'venerint salutem : Sciatis quod dedimus et

concessimus et presencium tenore damus et concedinius in puram eli-

inosinam dilecte nostre Matilde Lindesay, pro sustentacione vite ejus-

dem, annuam pensioneni viginti librai'um usualis monete regui nostri,

annuatim levandam et percipiendam de terris uostris de Glask, Estircreiff,

et Drumme, cum pertinenciis, jacentibus infra vicecomitatum nostrum de

Perth, ad duos anni terminos usuales, Penthecostes videlicet et Sancti

Martini in liieme, per equales porciones : Tenendam et liabendam dictam

annuam pensionem viginti librarum prefate Matilde pro toto tempore vite

sue, libere, quiete, plenarie, integi'e, lionorifice, bene, et in pace, sine

aliquo retinemento seu obstaculo quocunque : Quare camerariis nostris ac
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per literas domini regis et ex gracia ejusdem, de anno

compoti, XX It., et mandatur compotanti quod non solvat

sibi de termino beati Martini proximo, eo quod recepit

decern libras de anno compoti a custumariis de Dunde. mandatum,

Et per decidenciam firmarum terre de Dounee, assedate

Jacobo de Moravia pro quatuor marcis, et continentur in

rentali valere sex marcas, de anno compoti, xxvj s. viij d.

Et eidem de firmis terrarum de Tliomknouk, assignatarum

pro custodia foreste de Corymuklo et Glenscharry, de anno

compoti, xiij s. iiij d. Et per superfluam oneracionem

terrarum de Ardbeth et Glenogill de anno compoti, iij H.

vj s. viij d. Et per solucionem factam domino Andree

Stewart, de mandate domini regis literatorio durante

voluntate regis, domino episcopo Candide Case testante

super compotum, de anno compoti, Ixxx It. Et per super-

fluam oneracionem terrarum de Achinnard, in manibus

Gowdowe, de anno compoti et tribus annis precedentibus

hoc compotum, Iiij s. iiij d., sed in proximo compoto suo

nullam allocacionem pro vasta dictarum terrarum habebit.

Et per solucionem factam Thome Wardlau, citheriste, ex

dono domini regis sibi per literas suas sub magno sigillo

alias ostensas super compotum, de firmis terre de Brigland,

de anno compoti, xl§. Et eidem, pro x martis dictis

martfoddalis comitatus de Strathern, intratis in libris

dietarum, pro quarum qualibet quinque solidi sunt

husbandis allocandi, de anno compoti, 1 s. Et eidem, p(ir

superfluam oneracionem duorum cotagiorum terrarum

dominicalium de Methven, cum quibus compotans superius

oneratur, assignatarum ad terras de Tibbyrmellok, de anno

compoti, xl §. Et Gallico fabro, pro feodo suo, ex gracia

firmariis et teneutibus dictarum terrarum, stricte precipimus et mandamus
quatenus dictam annuam pensionem vigiuti librarum anuuatim ad

terminos prescriptos prefate Matilde persolvant, sub omni pena que com-

petere poterit in hac parte, quam summam et annuam pensionem

predictam vobis camerariis nostris pro tempore existentibus in vestris

compotis aunuatim reddendis precipimus per auditores scaccarii uostri

allocari, ostensis semel super compoto presentibus literis et in rotulis

compotorum registratis. Datum sub magno sigillo nostro apud Perth,

octavo die meusis Novembris anno regni nostri vicesimo secundo.

VOL. VI. 2
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regis, de anno compoti, xxs. Et de firmis duoram

cotagiomm occupatorum cum propriis domini regis, de

anno compoti, xls. Et quatiior colonis laborantibus iu

grangia de Methven, pro feodis suis de anno compoti, xl §.

Et eidem, per solucionem factam quondam domino Jolianni

Galoway, capellano de Doune, ex elimosina pro anima

domini regis et ex consideracione auditorum, xxx s.

Summa hujus expense, ij^xlix ti. Et sic restant vj^xxxvij H.

vij s. vij d. De quibus, allocate compotanti per libera-

cionem factam Jacobo de Menteth, de firmis terrarum de

Kippan, remissis per dominum regeni, eo quod Georgius de

Strivelyng occupavit dictas terras et non dictus Jacobus,

Andrea de Balfour per intersignum testante remissionem

super compotum, xx s. Et de firmis quarundam terrarum

de Kippan, concessarum per dominum regem capellano cele-

branti in capella beate Virginis in Dundafmure percartam

domini regis, de anno compoti, xxvj s. viij d. Et pro

expensis domini episcopi Candide Case et Willelmi de

Moravia factis apud Dbune una nocte in assedacione ter-

rarum domini regis, ut patet in cedula dictarum expen-

sarum ostensa super compotum, xxxv s. viij d, Et eidem,

pro gagiis datis custodibus leporariorum domini regis, et

pro farrina empta dictis leporariis et expendita super

eosdem absque propriis avenis domini regis, que sunt

quatuor bolle, diversis vicibus per tempus compoti,

xxxvj s. X d. Et eidem, pro gagiis verletorum custodien-

cium equos domini regis et regine, necnon pro ferratura

equorum, lumine ad stabula regis et regine, diversis vicibus

factis apud Methven, de mandate ejusdem, ut patet in

libro compotantis particulariter examinato super com-

potum, per tempus compoti, xiij H, xv d. o15. Et per

solucionem factam Jacobo Stewart, de mandate domini

regis literatorio sub signeto et subscripcione osteuso super

compotum, sub periculo compotantis, xx ti. Et eidem, per

solucionem factam cuidam Scheach pro distruccione gran-

orum ejusdem tempore venacionis regis, de mandate

ejusdem literatorio sub signeto ostenso super compotum et

rotvdatorr" sub periculo compotantis, xl§. Et per solucionem factam
Eespondebit
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Andree de Balfour pro edificacione iinius aule et duarum
camerarum in Glenfynglask, de mandato domini regis

literatorio sub signeto et subscripcione ostenso super

compotuin, v H. vj s. Et eidem, per solucionem factam

compotorum rotulatori, fatenti receptum super compotuni,

iij Ixxxxix 11. xxij a., pro quibus respondebit. Et eidem, rotuiator.

per solucionem factam Ambrosio pistori domini regis pro

feodo suo de uno termino infra hoc compotum, de mandato

compotorum rotulatoris, et pro quibus respondebit, xxv s.

Et eidem, pro lucracione et induccione feni pratorum de

Methven de anno compoti, v H. vj s. viij d. Et eidem, pro

sulcacione et aratura factis in dicta grangia per bondpluys,

pro duobus paribus bigarum et duorum lez rathez, aratris,

harpicis, ferro, et factura piwye irnys, defalcacione et

induccione granorum dicte grangie, et diversis aliis minutis

factis per compotantem et particulariter examinatis super

compotum, xvij H. Summa harum expensarum, iiij'^lxviij H.

xix §. xj d. ob. Et sic restant j°lxviij H. vij s. vij d. ob. De
quibus, allocate compotanti per solucionem factam dicto

compotorum rotulatori, fatenti receptum super compotum, „

xxvij H., pro quibus respondebit. Et eidem, pro suis rotuiator.

laboribus factis circa induccionem firmarum et feodo suo

de anno compoti, ex consideracione auditorum, de anno

compoti, XX H. Et eidem, per solucionem factam dicto

compotorum rotulatori, fatenti receptum super compotum,
xxij H, X §., pro quibus respondebit. Et eidem, pro edifi- rotuiator.

cacione unius aule, camere, coquine, et aliarum quatuor

domorum officinarum factarum in Lochfruchy per compo-

tantem, de mandato domino regis, pro venacionibus, ut

patet in libro compotantis particulariter examinato,

xxiiij H. Summa harum expensarum, Ixxxxiij H. x s. Et
sic restant Ixxiiij H. xs. vij d. ob.
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CCXXII. [CCXXXIL]

COMPUTA CUSTUMAEIOKUM ET BALLIVORUM
BUEGOEUM, Etc.

A.D. 1460.

Scaccarium serenissimi principis et domini nostri

domini Jacobi secimdi Dei gracia Scotonmi regis illastris-

simi, tentum apud Edinburgh et inchoatum ibidem die

Jovis decimonono mensis Junii anno Domini millesimo

quadringentesimo sexagesimo et regni sui vicesimoquarto,

coram

Edyn- Compotum Ade Cant et Willelmi de Cranstoune, cus-

biirgh. tnmariorum burgi de Edinburgh, redditum per eosdeni

ibidem, [Thursday , 19 June 14^60, from 17 July 14-59 to

date.

Charge. Custom of 103 lasts 6 sacks 11 st. wool (£1381

18s. lid.), 30 lasts 6 dacres hides (£80 16s.), and 15076

ivoolfells (£100 8s. Sfsd.) in several ships at port of Leith ;